
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                                      ΕΞΑΙΡ.-ΕΠΕΙΓΟΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Αθήνα     2    -4 -2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                 Αριθ. Πρωτ. ΔΥ5α/οικ.31263 
 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                    
ΤΜΗΜΑ  Α΄
         
Ταχ.Δ/νση :  Αριστοτέλους 17                            
Ταχ. Κώδ.  :  101-87                                                          Προς: Όπως ο πίνακας διανομής
Πληροφ.    :  Δ. Μανουσάκη
Τηλέφωνο  : 2132161548                                                                                         
 FAX          : 210 52 35480                              
  
                                                                                
ΘΕΜΑ: «Αποζημίωση εφημεριών νοσοκομείων ιατρών Ε.Σ.Υ»

           
                       ΑΠΟΦΑΣΗ

                                       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  
                                                                                    

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 

α. του Ν.2362/95 «Περί Κώδικος Δημοσίου Λογιστικού» (ΦΕΚ 247/Α/95) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Ν. 3871/ 10 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» ( ΦΕΚ.141/17-08-2010 
τ. Α΄).

β.  του  Ν.  3402/2005  «Αναδιοργάνωση   του  συστήματος  αιμοδοσίας  και  λοιπές 
διατάξεις»(ΦΕΚ.258/17-10-2005) το άρθρου 25.

γ. του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ»(ΦΕΚ 85/2012 τ. Α΄) άρθρο 45 παρ. 2α

δ. του Π Δ. 113/10 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α/10)
ε.  του  Π.Δ  151/98  «  Διαδικασία  ελέγχου,  εκκαθάρισης  &  εντολής  πληρωμής  των  δαπανών  του 

Δημοσίου»         (ΦΕΚ 116Α /3-6-98 )     
2. Την αριθ. ΔΥ(3-4)/ΓΠοικ.77909/9-08-2012 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του 

δικαιώματος  υπογραφής  εγγράφων  «με  εντολή  Υπουργού»  στους   Γενικούς  Γραμματείς  του 

Υπουργείου  Υγείας  (ΦΕΚ  2354/Β’/2012)  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  αρ.  ΔΥ  (3  –  4  )/ΓΠ 

οικ.101626/18-10-2012  Υπουργική  Απόφαση «Μεταβίβαση   δικαιώματος  υπογραφής  «με  εντολή 
Υπουργού»  στους  Προϊσταμένους  Γενικών  Διευθύνσεων,  Διευθύνσεων  και  Τμημάτων  του 
Υπουργείου  Υγείας  και  τροποποίηση  της  αρ.  ΔΥ(3-4)  ΓΠ.οικ.77909/9-8-2012  απόφασης  περί 
μεταβίβασης  δικαιώματος  υπογραφής  «Με  εντολή  Υπουργού»  στους  Γενικούς  Γραμματείς  του 
Υπουργείου Υγείας.» ( ΦΕΚ 2967/Β/8-11-2012)

3.  Την με αριθμ. πρωτ. Υ10α/Γ.Π.121640/31-12-2012 (ΦΕΚ 3498/Β/31-12-2012) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Υγείας  με την οποία εγκρίθηκε η καταβολή εφημεριών στους Ιατρούς του 
ΕΣΥ  για το χρονικό διάστημα από 1-12-2012 έως 30-11-2013

4. Την αρ.πρωτ.2/25021Α/28-3-2013 απόφαση του ΓΛΚ.

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΘ-ΙΝ3



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Tη χορήγηση  ποσού πενήντα εννέα εκατομμυρίων, ογδόντα μία χιλιάδων, τριακοσίων είκοσι εννέα 
ευρώ  (59.081.329,00)  από την πίστωση του Φ.  210 Κ.Α.Ε.  0562 του  προϋπολογισμού τ.έ.  του 
Υπουργείου Υγείας στα ακόλουθα νοσηλευτικά ιδρύματα για αποζημίωση εφημεριών ιατρών ΕΣΥ 
που διενεργήθηκαν τον Μάρτιο, Απρίλιο και Μάιο του έτους 2013 ως εξής:

Υ.Δ.Ε. ΝΟΜΩΝ & ΠΡΩΗΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΕ 0562

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΕΒΡΟΥ

Ν. ΕΒΡΟΥ                                  ΠΟΣΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΒΡΟΥ
 (Γ.Ν. ΑΛΕΞ/ΛΗΣ: 1.024.232,00
Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ : 224.299,75) 1.248.531,75

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΔΡΑΜΑΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ                                
Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 422.868,25

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ                              
Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 651.085,50

Υ.Δ.Ε     Ν. ΞΑΝΘΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ                                
Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ 428.908,00

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ                            
Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 379.757,00

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΚΙΛΚΙΣ

Ν. ΚΙΛΚΙΣ                                   
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 
(Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ:326.171,00
Γ.Ν.-Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ:96.474,75) 422.645,75

Υ.Δ.Ε    Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ                               
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ 
(Γ.Ν.ΒΕΡΟΙΑΣ:477.000,00
 Γ.Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ:225.000,00) 702.000,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ                               
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ "ΑΧΕΠΑ" 1.019.022,25

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  "Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" - "Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ"
(Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»:545.000,00 
Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»:412.500,00) 957.500,00
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
''ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ''
 (Γ.Ν.Θ. "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ":1.310.230,00
 Ν. ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 
Θ.:68.541,50)

1.378.771,50

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΘ-ΙΝ3



ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "Γ. 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ" 
(Γ.Ν.Θ. "Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ" 1.348.750,00
 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ Ν.Θ.:245.000,00) 

1.593.750,00
Ν. ΕΙΔ.ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣ/ΚΗΣ 144.217,25
ΑΝΤΙΚ. Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 487.659,25
ΠΡΩΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ "ΑΓ. 
ΠΑΥΛΟΣ" 692.458,25
ΣΥΝΟΛΟ 6.273.378,50

Υ.Δ.Ε.    Ν ΠΕΛΛΑΣ

Ν. ΠΕΛΛΑΣ                              
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΛΛΑΣ
 (Γ.Ν. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ:417.500,00
Γ.Ν.ΕΔΕΣΣΑΣ: 480.000,00) 897.500,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ

Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ                                 
Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 497.500,00
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 70.000,00
ΣΥΝΟΛΟ 567.500,00

Υ.Δ.Ε.   Ν. ΣΕΡΡΩΝ Ν. ΣΕΡΡΩΝ                                
Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ 659.553,50

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΧΑΛΚ/ΚΗΣ Ν. ΧΑΛΚ/ΚΗΣ                            
Γ.Ν. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 443.177,75

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ

Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ                             

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
"ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ"-"ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ" 
(Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ" ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ":525.000,00
Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ "ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ":300.000) 825.000,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ                             
Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 252.500,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                          
Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 335.000,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ                          
Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 328.452,75

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ                           
Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 700.000,00
ΠΕ.ΠΑ.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1.190.000,00
ΣΥΝΟΛΟ 1.890.000,00

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΑΡΤΑΣ Ν. ΑΡΤΑΣ                                 
Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 375.250,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ Ν. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ                   
Γ.Ν. - Κ.Υ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 250.000,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ Ν.ΠΡΕΒΕΖΑΣ                              
Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 300.000,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ                           
Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 490.921,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ                                

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΘ-ΙΝ3



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
- ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
''ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ''
(Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ: 830.707,00
Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ: 1.004.295,25)

1.835.002,25

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ                           
Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ 705.705,25

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ                             
Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 515.821,00

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ                            
Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 208.750,00

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ                            
Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΨΥΧ.ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 543.750,00

Υ.Δ.Ε.  Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ                     
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
(Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ: 226.563,50
Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ : 32.250,00) 258.813,50

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΕΥΚΑΔΟΣ Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ                           
Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 170.000,00

Υ.Δ.Ε.     Ν. ΑΧΑΙΑΣ

Ν. ΑΧΑΪΑΣ                                  

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
(Γ.N.ΠΑΤΡΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»:750.000
 Ν.ΝΟΣ. ΘΩΡ. ΝΔ ΕΛΛΑΔΑΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ»: 
40.000.) 790.000,00
Π.Π.Γ.Ν.ΡΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 1.210.000,00
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» 170.000,00
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
(Γ.Ν.ΑΙΓΙΟΥ:179.250,00
Γ.Ν. – Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ: 75.000) 254.250,00
ΣΥΝΟΛΟ 2.424.250,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ           
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
 (Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ:525.000
 Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ "ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ":275.000) 800.000,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΗΛΕΙΑΣ

Ν. ΗΛΕΙΑΣ                            

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΛΕΙΑΣ 
(Γ. Ν.ΠΥΡΓΟΥ: 375.000,00
Γ. Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ:157.750,00
 Γ. Ν.−ΚΥ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ:22.500,00). 555.250,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ

Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ                               

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ
(Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ: 485.445,25
Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ: 102.531,25
Γ.Ν. - ΚΑΡΥΣΤΟΥ :96.645,50)

684.622,00
Υ.Δ.Ε.    Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ                            0,00

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΘ-ΙΝ3



ΓΕΝΙΚΟ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΗΒΩΝ
(Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ: 248.170,00
 Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ:161.056,75) 409.226,75

Υ.Δ.Ε.    N. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ Ν. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ                          
Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 200.161,50

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ                          
Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ 606.766,50

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΦΩΚΙΔΑΣ Ν. ΦΩΚΙΔΑΣ                               
Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 188.593,75

ΝΟΜ. ΑΘΗΝΩΝ                          

 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "O 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ"- ΟΦΘΑΛΜIΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ- 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ
(Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»: 1.712.500,00
ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ: 62.500,00
Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ»: 250.000,00)

2.025.000,00

 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ   ΑΤΤΙΚΗΣ ''ΚΑΤ'' – ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
(Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΚΑΤ»: 975.000,00
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ: 55.000,00) 1.030.000,00

 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ   ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "Η ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ" – ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
(Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘ. «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»: 887.500,00
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ:262.500,00) 1.150.000,00

 ΥΔΕ Ν . ΑΤΤΙΚΗΣ (ΕΔΡΑ 
ΑΘΗΝΑ- ΒΗΣΑΡΙΩΝΟΣ 9)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ "ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ- 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ" 
(ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ-ΓΥΝ. ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»: 375.000,00
Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» :675.000,00)

1.050.000,00

 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-
ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ"
(Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» :1.025.612,25
Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ «ΑΜ. ΦΛΕΜΙΓΚ» 375.000,00) 1.400.612,25

 
ΓΕΝΙΚΟ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
"ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ" – ΠΑΤΗΣΙΩΝ
(Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ:775.000,00
Γ.Ν. ΠΑΤΗΣΙΩΝ: 120.000,00) 895.000,00

 Γ.Ν. ΑΘ. «ΚΟΡΓΙΑΛ. - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» 962.500,00
 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ» 1.012.500,00
 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 892.500,00

 ΠΑΘ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «ΑΓΙΑ 
ΕΛΕΝΗ» 35.637,75

 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΕΛΠΙΣ» 337.500,00
 ΑΝΤΙΚ. ΟΓΚΟΛ. Ν.ΑΘΗΝΩΝ «ΑΓ.ΣΑΒΒΑΣ» 525.000,00
 Ν. ΑΦΡΟΔ.&ΔΕΡΜ. ΝΟΣΩΝ «Α. ΣΥΓΓΡΟΣ» 212.500,00

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΘ-ΙΝ3



 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘ. «ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 681.250,00
 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ» 212.500,00
 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 1.437.562,50
 Γ.Ν. ΝΟΣ. ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘ. «ΣΩΤΗΡΙΑ» 940.000,00
 Γ. ΟΓΚ.Ν. ΚΗΦ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 325.000,00

ΥΔΕ Ν . ΑΤΤΙΚΗΣ (ΕΔΡΑ 
ΑΘΗΝΑ- ΒΗΣΑΡΙΩΝΟΣ 9) ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΔΑΦΝΙ» 314.755,00

(συνέχεια) ΨΥΧ. Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ» 101.555,25
 ΠΑΝ/ΚΟ Γ.Ν. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΑΤΤΙΚΟΝ» 1.135.742,00
 ΣΥΝΟΛΟ 16.677.114,75

Υ.Δ.Ε.    ΑΤΤΙΚΗΣ 
( ΕΔΡΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ)

ΝΟΜ. ΠΕΙΡΑΙΑ                         

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΙΚΑΙΑΣ  ΠΕΙΡΑΙΑ "ΆΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ''ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ''
(Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»: 
1.157.579,75
Γ.Ν. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ«ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ»:187.595,25)

1.345.175,00
Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΜΕΤΑΞΑ» 645.489,25
Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» 919.916,25
Γ.Ν.- Κ.Υ ΚΥΘΗΡΩΝ 37.053,75
ΣΥΝΟΛΟ 2.947.634,25

Υ.Δ.Ε    ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΟΜ. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ                   0,00
Γ.Ν. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 764.139,75

Υ.Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΟΜ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ                
Γ.Ν. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ«ΘΡΙΑΣΙΟ» 830.069,75

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ                          
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  
(ΓΝ. ΑΡΓΟΥΣ:180.250,00
Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ:200.000,00) 380.250,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ                            
Γ. ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ& ΨΥΧ.ΤΟΜΕΑΣ 575.000,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                           
Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 525.000,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ

Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ                             
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
(Γ. Ν.ΣΠΑΡΤΗΣ «Ι. & ΑΙΚ. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ»:275.000,00
ΓΝ−ΚΥ ΜΟΛΑΩΝ:161.250,00) 436.250,00

Υ.Δ.Ε.   Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ                           
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
(Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ:525.000,00
Γ.Ν.-Κ.Υ.-ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ:157.250,00) 682.250,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΛΕΣΒΟΥ

Ν. ΛΕΣΒΟΥ                               

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ''ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ'' - 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ
(Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ: 530.976,50
 Γ.Ν. - Κ.Υ ΛΗΜΝΟΥ:168.885,00) 699.861,50

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΘ-ΙΝ3



Υ.Δ.Ε.   Ν. ΣΑΜΟΥ

Ν. ΣΑΜΟΥ                                 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΑΜΟΥ  "ΑΓ. 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ – Κ.Υ. 
ΙΚΑΡΙΑΣ
(Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ:277.191,50
Γ.Ν. - Κ.Υ ΙΚΑΡΙΑΣ :104.900,00)

382.091,50

Υ.Δ.Ε.   Ν. ΧΙΟΥ Ν. ΧΙΟΥ                                     
Γ.Ν. ΧΙΟΥ 236.306,25

Υ.Δ.Ε. Ν ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΝΗΣΟΥ                    

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΟΔΟΥ ''ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ''  – ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  – Κ.Υ. ΚΩ 
"ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ" - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ "ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ''
(Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ: 672.379,25
 Γ.Ν. - Κ.Υ ΚΩ:140.999,75
 Γ.Ν. - Κ.Υ ΚΑΛΥΜΝΟΥ: 111.884,75)

925.263,75
ΚΡΑΤ.ΘΕΡ.Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ 148.911,25
ΣΥΝΟΛΟ 1.074.175,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ                            

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ ''ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ ΚΑΙ 
ΠΡΩΙΟ'' - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ
(Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ: 494.028,75
Γ.Ν. - Κ.Υ ΝΑΞΟΥ : 87.629,00) 581.657,75

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                           

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ''ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ''
(Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-
ΠΑΝΑΝΕΙΟ»:1.031.170,00
ΠΕ.ΠΑ. Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ: 1.056.612,25)

2.087.782,25

Υ.Δ.Ε.   Ν ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ                             

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ''ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ'' - 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ - ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ - ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ "ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ''
(Γ.Ν. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ  258.480,00
Γ.Ν. - Κ.Υ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 160.000,00
Γ.Ν. - Κ.Υ ΣΗΤΕΙΑΣ: 162.580,00
Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ: 51.696,00)

632.756,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΡΕΘΥΜΝΗΣ Ν. ΡΕΘΥΜΝΗΣ                            
Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 516.960,00

Υ.Δ.Ε.    Ν. ΧΑΝΙΩΝ Ν. ΧΑΝΙΩΝ                                 
Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ 801.288,00

   
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 59.081.329,00

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΘ-ΙΝ3



 

2. Την  υλοποίηση της παρούσας απόφασης από τη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΥΔΕ) του 
Υπουργείου Υγείας, με την μεταβίβαση των προαναφερομένων αντίστοιχων των νοσοκομείων πιστώσεων 
δια επιτροπικού εντάλματος στην ΥΔΕ κάθε νομού.

3. Την μέριμνα  εκ  μέρους  των αναφερόμενων,  στην  παρούσα,  νοσηλευτικών  ιδρυμάτων,  για  την 
τακτοποίηση της εν λόγω δαπάνης εντός των ορίων των προαναφερομένων χορηγούμενων ποσών 

4. Την δυνατότητα χρησιμοποίησης τυχόν υπολοίπων ποσών από την παρούσα απόφαση σε όλους 
τους μήνες που αναφέρονται  στην ανωτέρω (3)  σχετική Κ.Υ.Α.  και  στο πλαίσιο των ορίων που 
καθορίζονται από αυτήν.

    
     Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

  

     ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΡΗΣ

   

  
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                        
 Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Υγείας 
Κηφισίας 124 Τ.Κ. 11526 ΑΘΗΝΑ 

ΙΙ.ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.Όλα τα Νοσηλευτικά Ιδρύματα 

 
   

2. Γ.Λ.Κ. Δ/νση  Προϋπολογισμού Γεν. Κυβέρνησης 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφ. κ. Υπουργού
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα
3. Γραφ. Προϊστ. Γεν. Δ/νσεων Υπηρεσιών Υγείας
 4. Γραφ. Προϊστ. Γεν. Δ/νσεων Οικ. Υπηρεσιών 
5. Δ/νση Προσωπικού Νομικών  Προσώπων Ν.Π. 

Τμήμα Α΄   
6.Δ/νση Οικονομικού Τμήμα Α (5) 

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΘ-ΙΝ3


